
22. Další břehy 

5000 LET TAJEMSTVÍ A ZÁZRAKŮ ŽIDOVSKÉ KULTURY 

16. 3. – 28. 4. 2018 

 

Datum Program Místo 

PÁ 16. 3. 
16:30-19:00 

PĚVECKÝ WORKSHOP S NAOMI FARAN (IZRAEL) víceúčelový sál Slezské 
univerzity (Hauerova 4) 

SO 17. 3. 
9:00-18:00 
 
18:15 

PĚVECKÝ WORKSHOP S NAOMI FARAN (IZRAEL) 
 
 
TLUMOČNÍK 
Slavnostní premiéra za účasti režiséra Martina Šulíka 
(svérázná road movie o dvou starších pánech 
putujících po stopách vlastní minulosti, v hlavní roli 
s Jiřím Menzelem) 

víceúčelový sál Slezské 
univerzity (Hauerova 4) 
 
Kino Orion 
Hradec n. Moravicí 

NE 18. 3. 
11:00 

ZPÍVÁNÍ PRO MÍR A PŘÁTELSTVÍ / SINGING FOR 
PEACE AND FRIENDSHIP 
Koncert dětských pěveckých sborů Domino Opava, 
Carmina Rychnov nad Kněžnou a Canto Náchod pod 
vedením Naomi Faran (Izrael) 

kostel sv. Václava 

ST 21. 3. 
18:00 

DÁNSKÁ VÁLKA, OPAVA 
A ZAPOMENUTÍ PORTUGALŠTÍ ŽIDÉ 
Autorské čtení a beseda s vrchním zemským rabínem 
Karolem Sidonem 

Knihovna Petra Bezruče 

ÚT 3. 4. 
17:00 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU A VERNSIÁŽE 
VÝSTAV: 
Židé v diaspoře (Jindřich Buxbaum) 
Týden ve svaté zemi (Veronica Evers, Roman Konečný) 
Židovská Halič  na historických fotografiích 
DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM: 
Alchymistická dílna a oživení Golema 
Dětský pěvecký sbor Domino 
Základní umělecká škola Opava 
- Modlitba pro Annu Frankovou (výtvarně pohybové 
představení) 
Sefardské písně 
- koncert kapely BraAgas 

kostel sv. Václava 

ST 4. 4. 
17:00 
 
 
18:30 

NA ÚTĚKU 
- TRAGICKÝ OSUD RODINY DAVIDA WEINSTEINA 
Premiéra nového dokumentárního filmu Václava Hájka 
 
NA ÚTĚKU  
- PO STOPÁCH SLÁVY A ZMARU RODINY DAVIDA 
WEINSTEINA 
Vernisáž výstavy 

Obecní dům (Sál 
purkmistrů) 
 
 
Obecní dům (Expozice 
Cesta města) 

ČT 5. 4. 
17:00 

PO STOPÁCH ČESKOSLOVENSKÝCH ŽIDOVSKÝCH 
UPRCHLÍKŮ V NORSKU 
Přednáška norské spisovatelky a lektorky Therese 
Alvik (s překladem) 

Klub Art 



SO 7. 4. 
16:00 

KUCHYNĚ FRANCOUZSKÝCH ŽIDŮ SE ZAMĚŘENÍM NA 
ALSASKO – MICHAL HUGO HROMAS 
Přednáška s ochutnávkou tradiční židovské kuchyně, 
s ukázkami přípravy jídel a degustace košer vín 

Moravská kaple a zahrada 
kostela sv. Václava 

NE 8. 4. 
17:00 

MARC CHAGALL – MALÍŘSTVÍ JAKO POEZIE 
Pořad Jiřího Siostrzonka o geniálním židovském umělci 
a koncert klezmerové kapely SIMCHA 

KUPE 

PO 9. 4. 
18:00 

ŠUMAŘ NA STŘEŠE 
Třemi Oscary oceněný muzikál, v němž se snoubí láska 
a štěstí s tragédií i bolestí židovské komunity na 
Ukrajině 

kino Mír 

ÚT 10. 4. 
18:00 

PO STOPÁCH HRDINŮ 
Beseda s Fedorem Gálem a Radkem Hejretem o 
legendárním útěku vězňů Vrby a Wetzlera z Osvětimi a 
tradičním pochodu na jejich památku 

Klub Art 

ST 11. 4. 
19:00 

LENKA LICHTENBERG TRIO (KANADA) 
Cesta za židovskou písní (jidiš a hebrejské písně 
autorské i tradiční) 

kostel sv. Václava 

ČT 12. 4. 
18:00 

AUTORSKÝ VEČER ANNY OLGY MARKOWITZ 
Laskavé vystoupení nevidomé pěvkyně a básnířky 
židovského původu z Moravské Ostravy (moderuje 
Radek Hejret z Mezinárodního křesťanského 
velvyslanectví Jeruzalém) 

Knihovna Petra Bezruče 

SO 14. 4. 
18:00 
 
 
 
 
20:30 

KOMEDIE O UMUČENÍ A SLAVNÉM VZKŘÍŠENÍ PÁNA 
NAŠEHO A SPASITELE JEŽÍŠE KRISTA 
Scénická variace podkrkonošských sousedských 
pašijových her 18. a 19. století (hraje Studio Marta 
divadelní fakulty JAMU Brno) 
 
TROMBENIK 
Nespoutaný večírek s pražskou klezmerovou kapelou a 
afterparty s DJ Tučńákem (ethno a balkan music) 

kostel sv. Václava 
 
 
 
 
 
Gottfrei 

NE 15. 4. 
17:00 

ŽIDOVSKÁ HUDBA A KLEZMER PRO VIOLONCELLO 
Dominika Weiss Hošková – violoncello, Jiří Hošek – 
violoncello, varhany 

Krnovská synagoga 

PO 16. 4. 
 
 
17:00 

ŽIDOVSKÉ MENU V RESTAURACI NA RYBNÍČKU 
(16.-22. 4. / polední menu) 
 
BRUNDIBÁR – OPERA ZA ZDMI GHETTA 
Film a beseda s malířkou a spisovatelskou Helgou 
Hoškovou-Weissovou, která se jakožto „terezínské 
dítě“ věnuje ve své tvorbě tématu holocaustu 

KD Na Rybníčku 
 
 
víceúčelový sál Slezské 
univerzity (Hauerova 4) 

ÚT 17. 4. 
19:00 

SVĚT NARUBY (TAKZVANÝ RÁJ) 
Divadelní představení z poezie Věry Weislitzové, 
manželky spisovatele Arnošta Lustiga, které je zároveň 
obrazem jejího osobního příběhu poznamenaného 
holocaustem 

Loutkové divadlo 

ST 18. 4. 
17:00 
 
 
 
 

HUDBA POD DAVIDOVOU HVĚZDOU 
Přednáška skladatele Jaromíra Vogela o historii i 
současnosti židovské hudby, o hudebních nástrojích a 
tvorbě symfonických děl 
 
 

Církevní konzervatoř 
Opava (Beethovenova 1) 
 
 
 
 



19:00 ŽIDOVSKÉ HOUSLE ALEXANDERA SHONERTA 
Pouť židovských houslí z Orientu přes starou Evropu až 
do současné Prahy (vystoupí Alexander Shonert – 
housle, Natalia Shonert – klavír) 

kostel sv. Václava 

ČT 19. 4. 
18:00 

SCHINDLERŮV SEZNAM 
Sedmi Oscary oceněné stěžejní dílo světové 
kinematografie, zachycující nemilosrdné drama o 
noční můře holocaustu podle skutečných událostí 

víceúčelový sál Slezské 
univerzity (Hauerova 4) 

PÁ 20. 4. 
17:00 

ŽIDOVSKÁ ČTVRŤ 
Výstava fotografií Barbory Macháčkové z cesty do 
Jeruzaléma a kresby tuší žáků a studentů Zuzany 
Tázlarové ze Základní umělecké školy Opava 

Základní umělecká škola 
Opava (Solná 8) 

PO 23. 4. 
19:00 

SLYŠENÍ 
Temná postava Adolfa Eichmana, esesáka 
organizujícího židovskou genocidu, v nejlepší divadelní 
inscenaci roku 2015 (hraje Komorní scéna Aréna 
Ostrava) 

Slezské divadlo 

ÚT 24. 4. 
18:00 

ŽIDOVSKÝ ROK, ŽIDOVSKÉ SVÁTKY, O ŽIDOVSKÉM 
UMĚNÍ, O ŽIDOVSKÉM DIVADLE ANEB ZEPTEJTE SE 
NA COKOLIV 
Účinkuje, prezentuje a večerem provází Jaroslav 
Achab Haidler 

Knihovna Petra Bezruče 

ST 25. 4. 
19:00 

ARI EREV (IZRAEL) 
Koncert jazzového pianisty a skladatele 

Krnovská synagoga 
 

ČT 26. 4. 
17:00 

SIGMUND FREUD: ODHALENÍ 21. STOLETÍ / 
DIE ENTHÜLLUNG DES 21. JAHRHUNDERTS 
Vernisáž výstavy 

Knihovna Petra Bezruče 

PÁ 27. 4. 
17:00 
 
 
 
 
19:30 

LOUČENÍ S KINEM MÍR 
JENTL (FILMOVÁ PROJEKCE) 
Muzikál o mladé nezávislé ženě, která je donucena 
vydávat se za chlapce, aby ukojila svou touhu po 
vzdělání, Barbra Streisand ve své životní roli 
 
LOUČENÍ S KINEM A POSEZENÍ S VÍNEM A HUDBOU 
Představení plánované rekonstrukce kina včetně 
vizualizací, možnost prohlídky technického zázemí, 
víno a cimbálová muzika Opavští gizdi 

kino Mír 
 
 
 
 
 
kino Mír 

SO 28. 4. 
19:00 

MIKVE 
Rituální lázeň je zároveň zpovědnicí a místem, kde se 
otevírá nejedno tajemství vztahů v ortodoxní židovské 
komunitě 
(hraje Národní divadlo Praha) 

Slezské divadlo 

 


